1

TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01 /KH-THPTKrB Krông Bông, ngày 0 5 tháng 05 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tự đánh giá mức độ chuyển đổi số năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-SGDĐT ngày 10/4/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Đắk Lắk về Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

trong quản lý giáo dục và dạy học, giai đoạn 2023-2025;

Kế hoạch số 31/KH-THPTKrB ngày 17/4/2023 của Trường THPT Krông

Bông về thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS giai đoạn 2023-2025;

- 2025; theo tình hình thực tế của nhà trường.

Trường THPT Krông Bông xây dựng Kế hoạch tự đánh giá mức độ chuyển

đổi số năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm xác định mức độ chuyển đổi số của nhà trường theo “Bộ chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên”

được ban hành tại Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ

GDĐT, để có giải pháp thúc đẩy việc thực hiện chuyển đổi số trong nhà trường.

2. Yêu cầu:

Công tác tự đánh giá (TĐG) phải được thực hiện nghiêm túc, thường xuyên;

chú trọng tính thực chất của hoạt động TĐG, coi đây là một quy định có tính bắt

buộc, phải được xác định là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của nhà trường.

Công tác TĐG phải được thực hiện một cách khách quan, công khai, minh

bạch.

II. PHẠM VI TỰ ĐÁNH GIÁ CĐS

Nhà trường triển khai hoạt động TĐG được quy định tại Quyết định số

4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban

hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên.

III. HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ CĐS

1. Thành phần Hội đồng tự đánh giá

Hội đồng TĐG được thành lập theo Quyết định số 38/QĐ-THPTKrB ngày

28/04/2025 của Trường THPT Krông Bông, Hội đồng gồm có 17 thành viên (Danh

2

sách kèm theo QĐ).

2. Phân công thực hiện nhiệm vụ (có phân công kèm theo QĐ)

3. Họp HĐ tự đánh giá CĐS: theo KH ngày 24/5/2025

IV. TẬP HUẤN NGHIỆP VỤ TỰ ĐÁNH GIÁ CĐS

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 08h00, ngày 24/05/2025 (thứ Bảy).

2. Thành phần: toàn thể CBGVNV trong nhà trường.

3. Nội dung, chương trình tập huấn

- Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

- Hướng dẫn thực hiện Tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của nhà trường.

- Thảo luận, trao đổi, chia sẻ và thống nhất triển khai thực hiện.

V. HỒ SƠ LƯU TRỮ, NƠI LƯU TRỮ

1. Hồ sơ lưu trữ

- Quyết định thành lập Hội đồng tự đánh giá, nhóm thư ký và nhóm công tác;

- Kế hoạch tự đánh giá;

- Danh mục minh chứng đã được mã hóa;

- Hệ thống minh chứng đã được mã hóa;

- Báo cáo tự đánh giá.

2. Nơi lưu trữ: Văn phòng Trường THPT Krông Bông (theo từng giai đoạn,

nhóm thư ký và nhóm công tác chủ động nộp hồ sơ về Văn phòng để lưu trữ; việc

lưu trữ thực hiện theo Quy chế quản lí, sử dụng hồ sơ điện tử, quản trị và cập nhật

kết quả trên phần mềm và thành lập Ban Quản trị phần mềm).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO

1. Tổ chức thực hiện

- Kế hoạch này được phổ biến đến toàn thể CBGVNV trong nhà trường, các

tổ chức, bộ phận liên quan chuẩn bị và cung cấp minh chứng theo danh mục.

- Trong quá trình thực hiện có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp để đạt

hiệu quả cao nhất.

2. Chế độ thông tin, báo cáo

- Nhóm trưởng báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ của nhóm công tác (theo

mẫu) và nộp kế hoạch, phân công, dự kiến nguồn minh chứng cần thu thập… trước

ngày 15/05/2025; báo cáo đột xuất theo yêu cầu cầu BGH và lãnh đạo Hội đồng

TĐG (nếu có).

- Nộp báo cáo TĐG về phòng QLCL-CNTT; cập nhật kết quả lên CSDL

(theo quy định) trước ngày 25/5/2025.

- Báo cáo đột xuất (thực hiện theo công văn khi có).

Trên đây là tự đánh giá mức độ chuyển đổi số năm học 2024 - 2025. Hội

3

đồng tự đánh giá, nhóm thư ký, nhóm công tác có trách nhiệm nghiên cứu kỹ các

văn bản liên quan và các nội dung công việc được giao, phối hợp triển khai thực

hiện kế hoạch một cách khách quan, khoa học, hiệu quả và theo đúng thời gian

qui định. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh thì báo cáo lên

Ban Giám hiệu để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT, Cấp ủy (để b/c);

- BGH (chỉ đạo);

- Hội đồng TĐG, CBGVNV (để t/h);

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ

CHỦ TỊCH

Dương Kim Thạch